
   A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di febbraio alle ore 13:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  07-02-19 Numero  9

Oggetto: Manifestazioni FISASCAT CISL del 08 febbraio 2019 e concerto "MUSICA
OLTRE LE PAROLE" del 13 febbraio 2019. Patrocinio e provvedimenti consequenziali.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie
eccezionale di eventi naturali calamitosi, a partire dal 24 agosto
2016, che hanno duramente segnato popolazione residente ed
istituzioni;

Fortunatamente si è scatenata una fattiva solidarietà in tutta Italia
con varie iniziative benefiche in favore di specifici aiuti alla
popolazione civitellese;

Tra queste iniziative, una delle prime ha riguardato la FISASCAT
CISL ROMAGNA che ha donato la somma di €. 5.000,00 in favore
del Comune di Civitella del Tronto da destinare alla ricostruzione
delle scuole del Capoluogo inagibili dopo la scossa del 30 ottobre
2016;

I dirigenti della suddetta organizzazione sindacale hanno manifestato
la volontà di una visita a Civitella del Tronto per il giorno 8 febbraio
pv con circa 100 iscritti per consegnare di persona una ulteriore
donazione e per verificare di persona lo stato di avanzamento dei
lavori nelle scuole;

Nell’ambito della giornata civitellese è prevista un’assemblea degli
associati Fisascat Cisl a Civitella per la quale è stato richiesto
l’utilizzo della sala consiliare del Capoluogo;

Pemesso, altresì, che

Il prossimo 13 febbraio cadrà la tragica ricorrenza del biennale della
frana di Ponzano e che il Comitato Ponzano 13 02 intende
organizzare una manifestazione di ricordo e di auspicio per la
rinascita;

L’Istituto Comprensivo Valenza A, con il suo dirigente prof. Maurizio
Primo Carandini, in questi mesi si è distinto con molteplici iniziative di
fattiva solidarietà che si sono rivolte versa la scuola primaria di
Favale e che – in occasione della ricorrenza testé ricordata – intende
portare a Ponzano l’orchestra dei ragazzi della scuola per un
concerto da tenersi nella locale chiesa di San Flaviano;

In occasione di questa visita della scolaresca, ci sarà la presenza
istituzionale del Sindaco della città di Valenza (AL) unitamente
all’assessore alla pubblica istruzione in rappresentanza di tutta la
giunta del Comune piemontese che ha devoluto in favore del nostro
Ente la intera indennità di carica del mese di dicembre per l’acquisto



di attrezzatura informatica per gli alunni della scuola primaria di
Favale;

Considerato che

Entrambe le iniziative rivestono carattere di rilievo istituzionale e
che debbano essere organizzate al meglio, come atto di concreto
ringraziamento a nome della cittadinanza civitellese per questi
ricordati gesti di solidarietà;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI concedere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto all’iniziativa
della FISASCAT CISL ROMAGNA, concedendo gratuitamente la sala
consiliare civica per l’assemblea degli associati prevista per la mattina del 8
febbraio 2019;

Di concedere il patrocinio al Comitato Ponzano 13 02 per la celebrazione del
biennale della frana, visto come un momento di ricordo e di speranza verso la
ricostruzione;

.
Dare mandato al responsabile di espletare tutti gli atti conseguenziali per
garantire una degna accoglienza istituzionale alla delegazione della
FISASCAT CISL ROMAGNA e a quella di Valenza (Sindaco, Assessore alla
pubblica Istruzione e preside prof. Carandini);

Di indicare in €. 500,00 la somma a disposizione per le due iniziative;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


